у самому селі Чуків, не підозрюючи, що такий цінний свідок тоді уже
мешкав у Києві.

Отже, любов до музики Микола Васильович Дремлюга
успадкував від батька. А от звідки у композитора було таке безмежне
захоплення народною піснею, розкривають факти його біографії.

Микола Дремлюга народився, як то кажуть, на зламі епох, у 1917
році 15 липня (2 липня за старим стилем). І хоча його батьки тоді вже
оселилися в Києві, мати поїхала народжувати сина до своїх батьків – у
село Бутурлінівка Воронезької губернії. Київ на той час був центром
революційних подій. Місто потерпало і від білогвардійської, і від
більшовицької навали.